
Uzraudzības grupas sanāksme -

30.05.2019. 



2

Eiropas Savienības LIFE programmas projekta “Degradēto purvu atbildīga apsaimniekošana un 

ilgtspējīga izmantošana Latvijā” 

UZRAUDZĪBAS GRUPAS 5. SANĀKSME



Progress no 14. novembra līdz 30. maijam.

Projekta kopējais progress.



LIFE Restore | LIFE14 CCM/LV/001103

Uzraudzības grupa • 2. Projekta uzraudzības grupas 

uzdevumi:

• 2.1. uzraudzīt Projekta 

ieviešanas gaitu atbilstoši 

Vienošanās noteiktajiem 

mērķiem un plānotajām 

aktivitātēm;

• 2.2. konsultēt Projekta vadības 

grupu stratēģiskos jautājumos; 

• 2.3. izskatīt Projekta īstenotāju 

sniegto informāciju par 

Projekta ieviešanas gaitu, 

progresu un rezultātiem

30.05. sanāksmes mērķis:
• Informēt par sasniegto
• par projekta 

rezultātiem un to 
nozīmi

• Nodrošināt detalizētu 
informāciju par 
aktualitātēm (jūnijā)



LIFE Restore | LIFE14 CCM/LV/001103

Laika grafiks: 4 gadi

01.09.2015 01.09.2016 01.09.2017 01.09.2018 30.08.2019 30.11.2019

Noslēguma 

ziņojums

13.11.18=4.UG 30.05.19=5.UG

6 mēneši kopš 4.UG

Projekta 45 no 48 mēnešiem



LIFE Restore | LIFE14 CCM/LV/001103

Projekta vadība

• Atskaites periodā vadības 
struktūra nav mainījusies

• Uzraudzības grupā jauni pārstāvji 
(VARAM: VAD un KD , ZM, LIFE atbalsta 
vienība)

• Kā vienojāmies Uzraudzības 
grupa tiekas 2 x gadā

• Grozījumi Sadarbības līgumā ar 
BK, formalizējot atbildību par C1 
un C2 aktivitāšu ieviešanu

• PV tiekas reizi mēnesī/ceturkšņa 
ziņojumi

• tematiskā grupa (C3-09.01.2019)



• A1, A2 

• C1, C2, C3 (web rīks), C4 

• D2 (projekta komunikācijas

ietekme) 

• E1, E2, E3, E4, E6, E7

• F1, F2, F3, F4

Projekta aktivitātes

7

• A5, A6

• C1, C2

C3 (bez web rīka)

• D2 (projekta 

soc.ekon.novērtējums)

• E5

• C5 • A3, A4

• D1

LVMI SILAVALATVIJAS KŪDRAS ASOCIĀCIJABALTIJAS KRASTI

DABAS AIZSARDZĪBAS PĀRVALDE



Pabeigtās 7 aktivitātes 13.11.18

A C D E F

1 Ekosistēmu 

pakalpojumi

2 Ekosistēmu 

pakalpojumu  

ekonomiskais 

novērtējums

3

4

5 Inventarizācija

6 Tehniskie 

risinājumi

7



Pabeigtas + 5 aktivitātes 30.05.19

A C D E F

1 Mājas lapa Proj vadība

2 SA materiāli Audits

3 Optimizācijas modelis SA pasākumi Indikatori

4 SEG Izm. teritorijas Tīklošanās After-Life

5 Rekult. rekomend. Grāmata

6 Konference

7 Layman’s



Kas paveikts kopš iepriekšējās UG?

• noslēdzam darbu vēl 5 aktivitātēs:

A4, C3, C4, C5, E7

• tai skaitā Optimizācijas modeļa web-rīks

• Kopā pabeigtas 12 no 24* aktivitātēm (*4 plānotas visu projekta laiku)

– (A1, A2, A3, aktivitātes noslēgtas ar 1. Progresa 
ziņojumu

– un A5, A6, C1, C2 – ar 2. Progresa ziņojumu) 

• Būtisks progress arī E2, E3, E5 un E6, F4

• Pagājuši 45 no 48 mēnešiem 

• Daudz ir izdarīts, un projekts tiek pabeigts noteiktajā laikā

1
0



• radīta sadarbības platforma zināšanu apmaiņai 
un viedokļu veidošanai

• SEG emisiju uzskaites metodoloģijas aprobācija 
un pamats nacionālajiem SEG emisiju mērījumu 
faktoriem

• Optimizācijas modelis – praktisks atbalsta rīks 
lēmumu pieņemšanai par piemērotāko 
rekultivācijas veidu. 

• Rekomendācijas rekultivācijas scenārijiem-
ieguldījums topošajā Kūdras stratēģijā

• REstore grāmata

• Semināri un izglītojošas aktivitātes

• Tēmas aktualizācija medijos 

• LIFE REstore noslēguma konference 13. un 
14.jūnijā

1
1

LIFE REstore projekta rezultāti:



Kopsavilkumā:

• Pirmais LIFE programmas Klimata pārmaiņu 
mazināšanas apakšprogrammas projekts sasniedzis 
daudz gan klimata jomā, gan praktiskos risinājumos, 
salāgojot dabas aizsardzības, klimata politikas un 
tautsaimniecības intereses

• projekta mērķi pilnībā tiks sasniegti līdz 2019.gada 
augustam

• Paldies komandai un partneriem par ieinteresētību 
projektā un tēmā, par ekspertu profesionalitāti

• Uzraudzības grupas atbalsts ir bijis ļoti nozīmīgs 
elements



restore.daba.gov.lv

@LIFE_REstore

LIFE REstore

liferestorelv

LIFE REstore

LIFE Restore | LIFE14 CCM/LV/001103

Paldies!

Aktivitātes tiek īstenotas ar Eiropas Savienības LIFE programmas un Latvijas vides aizsardzības fonda
administrācijas finansiālu atbalstu projekta “Degradēto purvu atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējīga
izmantošana Latvijā” (LIFE REstore, LIFE14 CCM/LV/001103) ietvaros.

Informācija satur tikai projekta LIFE REstore īstenotāju redzējumu, Eiropas Komisijas Mazo un vidējo
uzņēmumu izpildaģentūra nav atbildīga par sniegtās informācijas iespējamo izmantojumu.


